
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 432

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 81     | PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIO=
--------------| NE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI ED IL PERSONALE DELLA
DEL          | SCUOLA  DELL'INFANZIA  E PRIMARIA A. DE GASPERI DI
20-09-19     | PRECI  A.S.  2019/2020 - 2020/2021 -NOMINA COMMIS=
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 100 r.g. 324 del 31.08.2017 con la quale,
ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., veniva avviata
una procedura per l'affidamento del servizio di refezione scolastica agli alunni della
scuola dell'infanzia e primaria di 1̂ grado del Comune di Preci per l'anno scolastico
2019/2020 - 2020/2021;

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell'offerta
economicamente più vantaggiosa secondo i parametri indicati all'art. 7 del disciplinare
di gara;

DATO ATTO che:
- l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nel ribadire la necessità della commissione
giudicatrice, nel caso in cui l'appalto o la concessione debbano essere aggiudicati
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, prevede, al terzo
comma, che i commissari vengano "scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso
l'ANAC";
- in attesa dell'istituzione dell'albo dei commissari, gestito ed aggiornato "secondo
criteri individuati con apposite determinazioni" dall'Autorità Anticorruzione, le stazioni
appaltanti operano nel regime transitorio secondo il chiarimento esplicitato nella
comma 12 dell'art. 77 riportato, con testo identico, al comma 12 dell'art. 216 del Codice
dei contratti;
- ai sensi della predetta norma, si dispone che "fino alla adozione della disciplina in
materia di iscrizione (...) la commissione continua ad essere nominata dall'organo della
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da
ciascuna stazione appaltante";
- per gli appalti di valore inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria (individuata
all'art. 35 in base alla tipologia di appalto) nonché per quelli di mimore complessità
(specie nel caso di procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione),
la Stazione Appaltante può nominare componenti interni nel rispetto del principio di
rotazione (art. 77);

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 81 del 20-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



- la nomina e la costituzione, a pena di invalidità anche degli atti compiuti, deve
avvenire dopo la scadenza del termine utile per presentare le offerte, al fine di evitare
pericolosi condizionamenti di regolarità della procedura che potrebero derivare da una
conoscenza anticipata dei nomi dei compomenti dell'organo collegiale;

VISTE le linee guida n. 5 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal
Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1190 del 16.11.2016;

VERIFICATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 20/09/2017
alle ore 13.00 e che sono state presentate n. 2 offerte;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice in
oggetto e di fissare il giorno per l'esperimento della procedura, così come stabilito
dall'art. 10 del disciplinare di gara;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai responsabili la presidenza
delle commissioni e la responsabilità delle procedure di appalto e concorso e
conseguentemente anche la nomina delle commissioni di gara;

RITENUTO di individuare, quali componenti della predetta Commissione, i seguenti
dipendenti del Comune di Preci:

PRESIDENTE: Rag. Stefania Marucci - Responsabile Area Amministrativa e
Finanziaria
COMPONENTE ESPERTO: Geom. Michele Spinelli - Responsabile Area Tecnica
COMPONENTE ESPERTO: Arch. Giancarlo Boni - Responsabile Area Urbanistica
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dr.ssa Scianca Stefania

i cui membri non versano nelle cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi
della L. 190/2012, del D.Lgs. 39/2013 e del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DI FISSARE il 20/09/2019 alle ore 13.20 il giorno per l'esperimento della procedura,
stante la ristrettezza dei tempi e la necessità di affidare tempestivamente il servizio in
oggetto poichè la refezione avrà inizio il giorno 30 settembre p.v.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di nominare la Commissione di gara per l'apertura e l'esame delle offerte nell'ambito
della procedura ristretta per l'affidamento del servizio di refezione scolastica per l'anno
scolastico 2019/2020 - 2020/2021 per gli alunni ed il personale della scuola
dell'infanzia e primaria A. De Gasperi di Preci (PG), come di seguito indicato:

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 81 del 20-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



PRESIDENTE: Rag. Stefania Marucci - Responsabile Area Amministrativa e
Finanziaria
COMPONENTE ESPERTO: Geom. Michele Spinelli - Responsabile Area Tecnica
COMPONENTE ESPERTO: Arch. Giancarlo Boni - Responsabile Area Urbanistica
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dr.ssa Stefania Scianca

2) La commissione giudicatrice costituisce collegio perfetto e, pertanto, le sue decisioni
possono essere assunte validamente solo in presenza di tutti i suoi membri;

3) Alla commissione è attribuito il compito di valutare le offerte dal punto di vista
tecnico ed economico ai sensi di quanto stabilito nel disciplinare di gara;

4) Di dare atto che ai componenti della Commissione di gara non spetta alcun
compenso;

5) Di fissare il 20.09.2019 ore 13.20 il giorno per l'esperimento della procedura, stante
la ristrettezza dei tempi e la necessità di affidare tempestivamente il servizio in oggetto
poichè la refezione avrà inizio il giorno 30 settembre p.v.;

6) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 81 del 20-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 20-09-19
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 25-09-19

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 25-09-19                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 81 del 20-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


